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Bölümümüz öğretim üyelerinden değerli hocamız Prof. Dr. 

Nuray Karancı Psikoloji alanındaki deneyimlerini bizimle 

paylaştı. 

1969 yılında girdiğim ODTÜ, Psikoloji Bölümü’nden 
bu yıl sonunda tam olarak mezun oluyorum.  1969-
2018 oldukça uzun bir dönem olmakla birlikte, bu 
kadar yıl  “nasıl geçti” sorusu ve duygusu ile bu yazı-
nın sınırları içerisinde  benim için bu yıllara damgasını 
vuran deneyimlere odaklanacağım.  ODTÜ,  Psikoloji 
Bölümü’nden mezuniyetimle birlikte liseli yıllarımdan 
itibaren hep idealim olarak gördüğüm ve Psikoloji 
lisansım sırasında  klinik psikoloji alanında aldığım 
psikopatoloji ve psikiyatri kliniği saha çalışması ders-
leri  ile klinik psikoloji alanına ilgim daha da pekişti ve 
MEB bursu ile İngiltere’ye gittim. Burada lisans eğiti-
mim sırasında gelişimime çok önemli katkıları olan ve 
ne yazık ki yakında kaybettiğimiz değerli hocam Prof. 
Engin Geçtan’ı sevgiyle anmak isterim.  
İngiltere’de Liverpool ve Hull Üniversiteleri’nde ve 
oradaki çeşitli ruh sağlığı kuruluşlarındaki staj dene-
yimleri ile klinik psikoloji eğitimimi tamamladıktan son-
ra 1980 yılında yuvam olan ODTÜ Psikoloji Bölü-
mü’ne döndüm. Akademik yaşamımda beni en çok 
etkileyen neydi diye düşündüğümde , en önemlisinin  
her bakımdan üstün nitelikli olan pek çok öğrencinin 
Klinik Psikoloji Y. Lisans ve Doktora çalışmaları sıra-
sında yetişmelerine verdiğim katkı, onlarla etkileşim-
den öğrendiklerim ve bu sayede hep dinamik kalabil-
mektir. Pek çok öğrencimin akademik yaşantılarında 
klinik psikolojiye önemli katkıları olan pozisyonlarda 
bulunmaları ve ilişkimizin devam etmesi son derece  
haz ve gurur verici.  Pek çok alanda araştırma yap-
manın heyecanını yaşadım. Ancak, araştırma ve uy-
gulamalarıma Erzincan depremi sonrası alanda yürüt-
tüğümüz araştırma ve uygulamalar çok önemli bir yön 
verdi ve  “Afet ve Travma Psikolojisi”  temel ilgi ala-
nım oldu.  Klinik psikoloji’nin geleneksel olarak bir 
odanın içerisinde sınırlı olan psikoterapi uygulamala-
rının dışına çıkıp Erzincan’da halk ile çalışmak, onla-
rın travmalarını anlamak ancak bir o kadar da afetlere 
ne denli hazırlıksız olunduğunu görmek beni klinik 
psikoloji yanında özellikle sosyal psikoloji ve sosyoloji 
disiplinlerinden araştırıcılarla birlikte çalışmaya yön-
lendirerek daha disiplinlerarası bir yaklaşım benimse-
meye teşvik etti. Bundan sonraki çalışmalarım Türki-
ye’nin çok farklı illerinde, gerek TPD, Afet ve Travma 
Birimi bünyesinde afetler sonrası sahada psikososyal 
destek vererek, gerek Avrupa Birliği projelerinde afet-
lere  dayanıklılık gibi konuları farklı yöntemlerle ince-
lemek ve farklı kültürlerin özelliklerini görebilmek, 
ODTÜ Afet Yönetimi Merkezi’nin kurucu üyesi olarak 
farklı disiplinlerle bir arada çalışma fırsatını verdi. 

Türkiye’de doğal afetlerin yanı sıra terör , maden 
faciaları, trafik kazaları gibi travmatik yaşantıların ne 
yazık ki çok sıklıkla yaşanması  ile TPD  “Afet ve 
Travma Birimi” kurulması ile travmatik yaşam olayla-
rı sonrası büyük bir istekle ve gönüllülük ilkesi ile 
fedakarca çalışan pek çok meslekdaşımla birlikte 
çalışabildim. Bu çalışmalar bana dayanışma, destek 
ve insanca dokunuşların ne denli haz verici olduğu-
nu gösterdi.  
Travmayı, kişilerin yaşantılarında beklenmeyen, 
kontrol duygusunu yitirten, temel varsayımların sar-
sıldığı ve derin acılar yaratan olaylar olarak ele aldı-
ğımızda, şizofreni tanısı alan bireyler ve onların aile-
leri de çok derin travmalar yaşamakta. Bu bağlamda 
onlarla çalışabilmek, hastalıkla başa çıkma çabaları 
yanında toplumsal ve içselleştirilmiş damgalamanın 
etkilerinin onlarda ne denli yoğun izler bıraktığını 
görmek , ancak tüm bunlara karşın umutlarını ve 
yaşam bağlarını koruduklarını görmek de yaşadığım 
çok etkileyici bir deneyim oldu. Ankara “Şizofreni 
Hastaları ve Yakınları Dayanışma Derneği” ile işbirli-
ğimiz psikoloji bölümü dördüncü sınıf öğrencilerimin 
beni teşvik etmesi ile onüç yıldır kesintisiz sürdü. Her 
dönem bu dersi alan öğrencilerin büyük bir motivas-
yon, sevgi ve azimle dernek üyelerine verdikleri kat-
kılar ve dönem sonlarında geleneksel hale getirdiği-
miz “Şizofreni Penceresinden Hayat” gösterilerinin 
24üncüsünü bu dönem sonunda yapacak olmamız 
gerçekten çok özel bir deneyim. Saha çalışması 
dışında dernekte onüç yıldır gönüllü olarak sürdürdü-
ğüm aile paylaşım grup süreci sonunda dernek üye-
lerinin aileleri birbirlerine destek veren büyük bir aile 
oldular. Bunu görmek bana çok büyük bir manevi 
haz vermekte. 
Yazımın sınırları içerisinde özetlediğim tüm bu dene-
yimler bana bilimsel bilgi birikimini toplumla  yapılan 
uygulamalara aktarabilmenin, öğrencilerimizde aka-
demik bilginin yanı sıra bilimsellikle  toplumsal so-
rumluluk tohumlarını yeşertebilmenin, çalıştığımız 
alanları sevebilmenin ve gönülden benimseyebilme-
nin akademik yaşamı ne denli akıcı ve doyum verici 
kıldığını gösterdi.  Hepinize anlamlı bulacağınız, 
aklın ve bilimin eşliğinde keyifle ve gönlünüzle yapa-
cağınız çalışmalar diliyorum.  

Prof. Dr. Nuray Karancı 
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Kaza ve Davranış Modelleri, Teorileri 

ve Uygulamaları dersinde poster 

sunumları yapıldı! 

 

Prof. Dr. Türker Özkan tarafından verilen 

PSY 571 "Accident and Behavioral Mod-

els, Theories, and Its Implications" dersi 

kapsamında yapılan kaza analizleri 18 

Ocak 2018'de KKM Küçük Fuaye'de post-

er olarak sunuldu. 

Bölüm seminerleri kapsamında bir seminer gerçekleşti! 

ODTÜ PSİKOLOJİ BÖLÜM BÜLTENİ 

 

 

Sağlık Psikolojisi dersinde poster sunumları yapıldı! 

 

Prof. Dr. Özlem Bozo tarafından verilen PSY449 "Health Psyc-

hology" dersi kapsamında yazılan araştırma önerileri 3 Ocak 

2018'de KKM Ana Fuaye'de poster olarak sunuldu ve en iyi 

posteri hazırlayan ekip plaketlerini aldı. 

5 Ocak Cuma 13.40'ta Hacettepe Üniversite-

si'nden Doç. Dr. Gülin Evinç "Çocuk İhmal ve 

İstismarı" konulu konuşmasını yapmıştır. 

BÖLÜMDEN HABERLER! 
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Bilişsel Psikoloji Doktora opsiyonumuz başladı! 

 

Lisansüstü eğitim programlarımız kapsamında sunulan doktora opsiyonlarına bir yenisi daha eklendi. Artık 

Bilişsel Psikoloji alanında da doktora opsiyonumuz mevcut.  

10. ODTÜ Psikoloji Günleri gerçekleşti! 

ODTÜ PSİKOLOJİ BÖLÜM BÜLTENİ 

 

 

Bölüm Başkan Yardımcılarımız değişti! 

 

Bölümümüz hocalarından Prof. Dr. Nuray Sakallı Uğurlu ve Doç. Dr. Emre Selçuk bir süredir devam ettirdik-

leri Bölüm Başkan Yardımcılığı görevinden ayrılmış, yerlerine Yard. Doç. Dr. Banu Cingöz Ulu ve Yard. 

Doç. Dr. Yonca Toker hocalarımız göreve başlamışlardır. Nuray ve Emre hocalarımıza verdikleri destekler 

için teşekkür ediyor, Banu ve Yonca hocalarımızı tebrik ediyoruz. 

Bu sene 10.'su düzenlenen OD-

TÜ Psikoloji Günleri, ODTÜ Psi-

koloji Topluluğu'nun önderliğinde 

10-11 Mart tarihleri arasında ger-

çekleştirildi. 

BÖLÜMDEN HABERLER! 
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 ÖDÜLLER 
Ahmet Uysal—2018 Bilim Akademisi Genç Bilim İnsanları Ödül 

Programı 

BAŞARILAR 
Bölümümüz doktora öğrencilerinden Demet İslambay'ın ziyaretçi 
araştırmacı olarak gittiği Danimarka Aalborg Üniversitesi'ndeki çalış-
ma arkadaşlarıyla yürüttüğü "Historical Representations of Minorities 
in Societies with Identity-Based Conflict" isimli etkinlik başvurusu 
fonlandırılmıştır. Bu kapsamda kendileri Eylül 2018'de Aalborg Üni-
versitesi'nde bir çalıştay düzenleyeceklerdir. Kendilerini tebrik eder, 
başarılarının devamını dileriz. 
 
Lisans Programımız dördüncü sınıf öğrencilerinden Yasemin Erol ve 
İrem Berna Güvenç, Sağlık Psikoloji dersi kapsamında yazdıkları 
"Effects of Partner Support and Perceived Social Stigma on Psycho-
social Adjustment to Traumatic Amputation" başlıklı araştırma öneri-
si ile ADIMODTÜ Lisans Araştırmaları Projesi'ni kazanmışlardır.  

ODTÜ PSİKOLOJİ BÖLÜM BÜLTENİ 
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Inside Story Headline 

KONGRE SUNUMLARI 

 Sakman, E., & Sümer, N. (March, 2018). Attachment Insecurity through the Cul-
tural Looking Glass: Functionality of Anxiety and Avoidance in Different Cultural 
Settings. Paper presented at Annual Meeting of the Society for Personality and 
Social Psychology, Atlanta, USA. 

 Sümer, N. (Şubat, 2018). Mutluluk ve İlişkilerde Bağlanma. ODTÜ DAS Seminer-
leri. Ankara. 

 Sümer, N. (Mart, 2018). Yaşam Boyu Bağlanma: Eğitim Ortamına ve Antrenör 
Sporcu İlişkilerine Yansımaları. Hacettepe Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi 
Seminerleri, Beytepe, Ankara. 

 Sümer, N. (Mart, 2018). Psikoloji Penceresinden Trafik Güvenliği. ODTÜ Psikoloji 
Günleri, Ankara. 

 Sümer, N. (March, 2018). Analyzing Dyadic Data in Relationship Science: Actor-
Partner Interdependence Model (APIM). Department of Statistics Seminars, ME-
TU, Ankara. 

 Sümer, N. (Mart, 2018). Kültürel Yönüyle Bağlanma ve Mutluluk. Ankara Üniver-
sitesi Psikoloji Günleri, DTCF, Ankara. 

ODTÜ  
Psikoloji  
Bölümü  

olarak, bu 
dönem de 

çeşitli 
kongre ve 

konferanslara 
katılım  

gösterdik.  

ODTÜ PSİKOLOJİ BÖLÜM BÜLTENİ 

BUNLARI BİLİYOR MUYDUNUZ? 

Doç. Dr. Mine Mısırlısoy Hocamızın yürüttüğü çalışmaların sonuçlarına göre; 

 Uzmanlık alanımızla ilgili bilgileri daha iyi ve daha uzun süre hatırladığımızı, 

 Hayatta kalma ile ilgili bir bağlamla ilişkilendirerek öğrenilen bilginin daha iyi hatır-
landığını ve bellek yanılsamalarına daha dirençli olduğunu, 

 Otomatik olarak kabul ettiğimiz dikkat süreçlerini bile stratejik olarak kontrol ede-
bildiğimizi,  

 

ve Yard. Doç. Dr. Yonca Toker Hocamızın yürüttüğü çalışmaların sonuçlarına göre; 

 Geçmiş akademik performansın (ör. CGPA) ve alanla ilgili bilgi testleri (ör. LYS, 
GRE subject test) performansının akışkan zeka ölçen test (ör. YGS, GRE quanti-
tative reasoning) performanslarına kıyasla akademik başarıyı daha iyi yordadığı-
nı, 

  Türkiye’de çalışan kadınların iş yerinde erkeğin kadını “gözle süzmesi” davranı-
şını dokunma, kavrama gibi fiziksel cinsel taciz içeren davranışlar kadar şiddetli 
ve tacizkar algıladığını,  

 Kadın-erkek arasında zihinsel yetenek farkları bulunmamakla beraber, Fen bilim-
leri, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik (FTMM) alanlarında yükseköğrenim 
gören kadınların erkeklere kıyasla bu alanlara daha az ilgi duyduğunu, erkeklerde 
sayısal muhakeme yeteneği FTMM alanlarındaki akademik başarıyı yordarken 
kadınlarda sayısal yetenek ile akademik başarı ve mesleğe devam etme niyetleri 
arasındaki ilişkide FTMM alanlarına duyulan ilginin aracı değişken olduğunu,  

 

biliyor muydunuz? 



BÖLÜMÜMÜZDEN PROJELER 

Orta Çocukluk Döneminde Devlet Koruması Altındaki Bireylerin Gelişimsel Sonuçları 
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Proje Bilgileri: 
 
Danışman Hoca:  
Sibel Kazak Berument 
 
Araştırma Asistanları: 
Aybegüm Memişoğlu Şanlı 
Seren Güneş 
Sema Erel Gözağaç 

 
 
 
 

 
 
Bu çalışmada hem korunma altında bulunan hem de aile yanında yetişmekte olan çocukların algıladıkları sosyal destek 
ile mizaç özelliklerinin kendini denetleme, olumsuz duygulanım ve algısal hassasiyet özelliklerinin, öz düzenleme bece-
rileri, akademik başarı, akran ilişkileri, problem davranışlar ve iyi oluş değişkenleri üzerindeki etkileri ele alınmıştır. 
 
Algılanan sosyal destek kaynakları, kurum bakımında olan ve aile yanında yetişmekte olan çocuklar arasında değişiklik 
göstermektedir. Aile yanında kalan çocukların sosyal destek kaynağı ebeveynleri iken, kurumlarda kalan çocuklar için 
bu kaynak bakım personelleri olmaktadır. Bunun yanı sıra, her iki yetişme türünde de sınıf arkadaşları, öğretmenleri 
gibi diğer sosyal kaynakları da hayatlarında yer etmektedir. Bu çalışmada bu iki grupta yetişmekte olan çocuklar ara-
sında algılanan sosyal destek kaynakları bakımından farklılık olup olmadığı incelenmiştir. Bu nedenle, araştırma kap-
samında 8-12 yaş aralığında aile yanında ve kurum bakımında yetişmekte olan çocuklarda algılanan sosyal desteğin, 
öz düzenleme becerileri, akademik başarı, akran ilişkileri, problem davranışlar ve iyi oluş değişkenleri üzerindeki etkile-
ri ele alınmıştır. Bunlara ek olarak mizaç ile algılanan sosyal destek etkileşimlerinin bu alanlar üzerindeki etkileri de 
incelenmiştir. 
 
Belirtilen amaçlar doğrultusunda, bu çalışmaya 3., 4., 5. ve 6. sınıfa devam eden, sevgi evleri ve çocuk evlerinde ko-
runma altında bulunan çocuklar ile onların biyolojik aile yanında yetişmekte olan sınıf arkadaşları olmak üzere toplam-
da 400 çocuk ve bu çocukların bakım personelleri, ebeveynleri ve sınıf öğretmenleri katılmıştır. 
 
Projenin veri toplama ve veri giriş süreçleri tamamlanmış, analiz aşamasına gelinmiştir. 

Proje Özeti 

ODTÜ PSİKOLOJİ BÖLÜM BÜLTENİ 
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MEZUNLARIMIZ: Kim, Nerede? 

 Mezuniyet Yılı: 2011 

 Yüksek Lisans: Endüstri ve Örgüt Psikolojisi, Montclair 

State University, New Jersey 

 Çalıştığı Kurum: Yapı Kredi Bankacılık Akademisi 

(Kurumsal Üniversitesi) 

 İlgi/Çalışma Alanları: Liderlik, iş yeri koçluğu ve mentor-

luğu, kariyer gelişimi, eğitim gelişim projeleri, kurumsal eğit-

menler, işveren markası, iş geliştirme 

 Bulunduğu Şehir: İstanbul 

 İletişim Bilgileri:  

 E-posta: selinkalenderli@gmail.com     

 Telefon: 0542 278 9889 

Selin KALENDERLİ 


